

COMUNE DI ALAGNA

Provincia di Pavia

Cod. Fiscale e Partita IVA 00473750180

Via Piave, 12 - C.A.P. 27020 - TEL.0382-818105 FAX 0382-818141
e-mail protocollo@comune.alagna.pv.it

DECRETO n. 9/2014

OGGETTO: Sostituzione individuazione "Responsabile della Toponomastica" del Comune di Alagna.

IL SINDACO

PRESO ATTO dell'esito delle consultazioni amministrative per l'elezione del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale dei giorni 26 e 27 maggio 2013;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2012, con la quale, fra l'altro, è stata ridefinita la nuova organizzazione dei Servizi e degli Uffici comunali, dalla quale si evince la creazione di Servizio organici, ai quali sono stati preposti Responsabili, nominati con appositi decreti sindacali;

VISTA la nota n. SP/1001.2010 del 24.9.2010, indirizzata ai Comuni non capoluogo di Provincia la cui popolazione, all'1.1.2008, risulta inferiore ai 20.000 abitanti, con cui l'Istituto Nazionale di Statistica ha informato i medesimi Enti, tra i quali il Comune di Alagna, della stipulazione di una Convenzione tra l'Agenzia del Territorio e l'ISTAT, finalizzata alla creazione di un Archivio Nazionale degli stradari e dei numeri civici, ed in cui venivano richiesti alcuni adempimenti ai Comuni in indirizzo, tra cui la nomina del Responsabile della Toponomastica dell'Ente;

VISTA la nota dell'Agenzia del Territorio del 19.10.2010, con la quale, tra l'altro, si ribadiva la necessità della nomina del Responsabile della Toponomastica per l'Ente, anche al fine di poter accedere via Internet alla infrastruttura informativa dell'Agenzia denominata "Portale dei Comuni" per poter provvedere allo scambio ed aggiornamento dei dati relativi allo stradario ed ai numeri civici;

VISTO il proprio precedente Decreto n. 14 del 14.10.2010, ad oggetto: "Nomina del 'Responsabile della Toponomastica", con il quale la dipendente in servizio di ruolo presso il Comune, Rag. Cristina Perucca, Istruttore amministrativo-contabile del Comune (categ. C1), già titolare delle deleghe conferite da parte del Sindaco in relazione all'esercizio delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile ed Anagrafe, veniva nominata, per le ragioni meglio ivi evidenziate, "Responsabile della Toponomastica" del Comune di Alagna, per le finalità sopra descritte;

PRESO ATTO del congedo per maternità richiesto dalla Rag. Cristina Perucca, con decorrenza dal giorno 17 ottobre 2013 compreso;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari Generali n. 152 del 16.9.2013;

VISTA la deliberazione del Sindaco n. 27 del 27.9.2013;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari Generali n. 200 del 30.12.2013;

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di individuare altro Responsabile per le finalità di che trattasi, al fine di espletare gli imminenti adempimenti richiesti dalle disposizioni sopra citate, nelle more del rientro dal congedo per maternità della Rag. Cristina Perucca;

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alle competenze dei dipendenti comunali;

RITENUTO, pertanto, di individuare, per le finalità di che trattasi, la dipendente di ruolo del Comune, Ing. Gloria Viola, già nominata Responsabile del Servizio Tecnico – Urbanistica del Comune, con il proprio precedente Decreto n. 3 in data 2.1.2014, nonché Responsabile del procedimento per la realizzazione dei lavori pubblici ex art. 1, comma 4, del D.M. 11.11.2011, dell'art. 13 del D.P.R. 207/2010 e del D. Lgs n. 163/2006e referente del programma triennale 2014/2015/2016, con il proprio Decreto n. 8 in data 31.1.2014;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

- 1. di NOMINARE, ai fini di cui in premessa quale "Responsabile della Toponomastica" del Comune di Alagna, la dipendente Ing. Gloria Viola, Istruttore Tecnico amministrativo del Comune di Alagna, in sostituzione della dipendente Rag. Cristina Perucca, Istruttore amministrativo-contabile del Comune (categ. C1), attualmente in congedo per maternità;
- 2. di CONSIDERARE attribuiti al medesimo Responsabile tutti i poteri e le facoltà previsti dalle normative tutte vigenti in materia;
- 3. di COMUNICARE copia del presente Decreto all'interessato ed al Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari Generali, per quanto di rispettiva conoscenza e competenza.

Alagna, lì 31 gennaio 2014

IL SINDACO (F.to Riccardo Ferrari)